
Highlight







Highlight















Highlight







Highlight







Highlight







Highlight







Highlight



Highlight

Highlight





Highlight







Highlight





Highlight







Highlight





УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса творческих работ среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи 

«Добрых рук мастерство»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
от 05Л0.2022г № 1497 О проведении городского конкурса творческих работ среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи «Добрых рук 
мастерство», в целях выявления презентации самобытных этнических традиций 
народов Российской Федерации посредством декоративно-прикладного 
творчества и вовлечения дошкольников в создании творческих работ с 05 Л 0.2022 
по 25.10.2022 года прошел Конкурс, в котором приняли участие 47 воспитанника 
из следующих дошкольных образовательных организаций города Сочи: 
Центральный район -  ДОО №110; № 120; № 132 ;
Хостинский район -  ДОО № 27; № 28; № 34;
Лазаревский район — ДОО № 84, № 87, № 74; № 124; МОБУ СОШ 84;
Адлерский район — ДОО № 53; № 107; № 109; МОБУ СОШ 66.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
25.10.2022 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а . также при проведении оценки деятельности дошкольных

№
г. Сочи



*• с. - j . 
*< s' •: -



образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 
о т №_

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса творческих работ среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи 
«Добрых рук мастерство»

№ ДОО Ф.И.
участника

Ф.И.О.
руководителя

Место

Номинация «Народные куклы»
ДОУ № 27 Полевая Кристина, 6 лет Терехина Людмила 

Николаевна
2

ДОУ № 53 Нерсесян Рубен, 6 лет Устян Алина Альбертовна 3
ДОУ № 84 Митрофанова Елизавета, 6 

лет
Янчишина Ирина 
Петровна

1

ДОУ № 87 Иванова Василиса, 5 лет Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

1

ДОУ № 107 Лищенко Марк, 5 лет Холоднова Маргарита 
Михайловна

1

ДОУ № 109 Шарова Варвара, 5 лет Шемет Ирина Витальевна 3
ДОУ № 109 Черногорец Алена, 5 лет Цатурян Айкануш 

Радиковна
1

ДОУ № 120 Короткова София, 4 года Гаджиева Бали 
Магомедовна .

• 2

ДОУ № 120 Чеснякова София, 6 лет Кутырь Анна Викторовна 2
ДОУ № 120 Зыков Тимур, 4 года Быкова Юлия Олеговна 2
ДОУ № 120 Панова Елизавета, 6 лет Асташева Анна Сергеевна 3
ДОУ № 132 Погорел ов Артем, 4 года Ермолаева Снежана 

Вениаминовна
1

ДОУ № 132 Чаричанский Матвей, 4 
года

Маркелова Елена 
Звиадиевна

3

СОШ ДОУ 
№ 84

Соколов Тимур, 6 лет Чачух Ольга Анатольевна 1

Номинация «Герои русских мультфильмов»
ДОУ № 27 Яровйкбв Демид, 5лет Столяренко Ирина 

Анатольевна
3

ДОУ № 27 Никонов Леонид, 6 лет Папава Алина Резоевна 3
ДОУ № 28 Соколов Семен, 5 лет Соколова Виктория 

Витальевна
3

ДОУ № 34 Хайдукова Вера, 6 лет Рудещко Тамара 
Хасановна

1

ДОУ № 53 Колосюк Никита, 6 лет Колосюк Людмила 
Александровна

1

ДОУ № 74 Абелян Кира, 6 лет Понамарчук Ирина 
Николаевна

1

ДОУ № 84 Сидорова София, 6 лет Кунич Людмила 
Владимировна

2

ДОУ № 84 Айвазян Маргарита, 6 лет Жукова Елена 
Владимировна

1

ДОУ № 87 Аракельян Герман, 5 лет Цйллер Кристина 
Владимировна

2

Highlight



ДОУ № 87 Бражникова Мария, 6 лет Дедухова Наталия 
Александровна

1

ДОУ № 107 Григорук Мария, 6 лет Саган Анастасия 
Валентиновна

1

ДОУ № 109 Калинин Иван, 5 лет Мартиросян Арменуи 
Арутюновна

1

ДОУ № 109 Сиволодская Виктория, 5 
лет

Аляева Екатерина 
Сергеевна

1

ДОУ № 110 Матюхина Мия, 5 лет Капитонова Асмик 
Айковна

3

СОШ ДОУ 
№ 66

Урумов Дамир, 6 лет Ким Светлана Алексеевна 1

СОШ ДОУ 
№ 84

Григорян Амалия, 6 лет Понамарева Наталья 
Владимировна

2

Номинация «Кукла в народном, национальном костюме»
ДОУ № 84 Схабо Саида, 6 лет Хорошаева Анжела 

Г еннадьевна
1

ДОУ № 109 Григорян Федор, 5 лет Аляева Екатерина 
Сергеевна

1

ДОУ № ПО Свиридов Роман, 6 лет Орешина Ольга Юрьевна 2
ДОУ № 110 Нырка Алена, 6 лет Капитонова Асмик 

Айковна
1

ДОУ № 124 Хушт Зурета, 5 лет Черенко Марина 
Владимировна

1.............

Номинация «Современная кукла»
ДОУ № 27 Суламова Анжелика, 6 лет Первова Диана 

Александровна
1

ДОУ № 34 Ивонина Анелия, 4 года Балабурдина Светлана 
Вячеславовна

1

ДОУ №  87 Гульченко Элина, 5 лет Циллер Кристина 
Владимировна

1

ДОУ № 109 Сомов Максим, 5 ле г Аляева Екатерина 
Сергеевна

1

ДОУ № 109 Неткал Ася, 5 лет Аляева Екатерина 
Сергеевна

1

ДОУ № 110 Шарапова Веста, 5 лет Григорян Каринэ 
Альбертовна

2

Начальник управления

i



приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи . ̂  
от Л- ~L № № '&  & 7

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации городского
конкурса творческих работ

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи 
«Добрых рук мастерство»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации города Сочи

Члены жюри:
1. Матюшенко Наталья Владимировна -  заведующий МДОБУ детского сада 
№111 г. Сочи;
2. Беляева Екатерина Владимировна, воспитатель МДОБУ центра развития 
ребенка-детского сада №118 «Исток» г. Сочи;
3. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №111 
г. Сочи, муниципальный тьютор;
4. Назарашвили Елена Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 111 
г. Сочи;
5. Маркина Галина Ивановна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 104 г. Сочи;
6. Сапрунова Надежда Александровна, воспитатель МДОБУ центра развития 
ребенка-детского сада № 118 «Исток» г. Сочи;
7. Хорошаева Анжела Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 г. Сочи;
8. Веселова Екатерина Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 г. Сочи;
9. Медведева Наталья Егоровна, заместитель директора по ДО МОБУ СОШ № 84 
имени Павлова Н.З. г. Сочи;
10. Степанченко Анастасия Павловна, педагог ДО, МБУ ДО ЦДО «Радуга» 
г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



ШШ
рЬ

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

. КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
//2  М  МИЛ?.

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 10.10.2022г. № 1527 «О проведении 
городского онлайн-конкурса декоративно -  прикладного творчества 
«Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста образовательных 
организаций города Сочи» , в период с 17 октября 2022г. по 28 октября 2022г. 
был организован Конкурс, в котором приняли участие 58 воспитанников из 
следующих дошкольных образовательных организаций города Сочи: № 14,28, 
32, 33, 45, 63, 67, 69, 82, 87, 92, 93, 109, 115, 124, 126, 140

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри от 06.11.2022г. 
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию 

и науки администрации муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края;

3. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2);

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и^'^^ЩШБ.^Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН г. СочиУп У/ ЛА-'ь- №от

Список
участников онлайн-конкурса декоративно -  прикладного творчества 

«Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста 
образовательных организаций города Сочи

1. Номинация «Художница Осень»

№ ДОУ Место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 1 Емишян Яна ■ Оганисян Нуне Степаевна
2 МДОБУ детский сад № 92 3 Курехян Георгий Калайджян Роза 

Степановна
3 МД ОБУ детский сад № 93 1 Степанова Полина Паросина Г алина 

Викторовна
4 МДОБУ детский сад № 

115
2 Шахвердян Милана Леонова Ирина 

Александровна
5 МДОБУ детский сад 

№109
2 Мордвинова Таисия Шемет Ирина Витальевна

6 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 82

1
Азовцева Ксения Шифрина Анна 

Васильевна )

7 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 63

2 Шапавалова Эмилия Саагян Маргарита 
Ивановна

8 МДОБУ детский сад № 
126

1 Беленко Алисия Беленко Оксана 
Владимировна

9 МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи

3 Никулина Мария Кузнецова Екатерина 
Андреевна

10 МДОБУ детский сад № 
140

2 Карабанова София Еремеева Анна Жоржевна,

11 МДОБУ детский сад 
№124

2 Коллективная, работа 
2- ая младшая группа

Чепенко Марина 
Владимировна

12 МДОБУ детский сад № 14 1 Битенская Анна Г аевая Наталья 
Владимировна

13 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№45

2
Наконечная Анастасия Зарубина Екатерина 

Владимировна

14 МДОУ детский сад № 33 1 Васильченко Василиса Струцкая Людмила 
Николаевна

15 МДОБУ детский сад №32 2 Соколова Виктория Касьянова Елена 
Валерьевна

2. Номинация «Весёлыйурожай»

№ ДОУ место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 2 Пономарева Анна Ованнисян Марине 

Вагаршаковна
2 МДОБУ детский сад № 92 3 Локтионов Александр Коваленко Анна 

Владимировна

Highlight



■ 3 МДОБУ детский сад 
№109

3 Вартапетян Полина Цатурян Айканущ . 
Радиковна

4 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№82

1 Редькина Вероника Мисакян Гаянэ Погосовна

5 МДОБУ детский сад 
№124

2 Коблева Алана Г вашева Лидия 
Нальбиевна

6 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад сад № 
63

2
Сотников Виктор Сердюкова Елена 

Александровна

7 МДОБУ детский сад № 87 3 Харисов Алан Дедухова Наталия 
Александровна

8 МДОБУ детский сад № 
126

2 Исаева Дарина Радченко Яна Валерьевна

9 МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи 1

Прохоров Михаил Гущина Анастасия 
Владимировна

10 МДОБУ детский сад № 14 1 Бражников Иван Ковшарова Наталья 
Арифовна

11 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№45

1
Яблочников Лев Кириллова Марина 

Александровна

12 МДОУ детский сад № 33 1 Морозов Захар Г откина Оксана 
николаевна

13 МДОБУ детский сад №32 1 Амашукели Нодар Щеглова Людмила 
Сергеевна

14 МДОБУ детский сад № 87 2 Сотников Иван Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

1-5 МДОУ детский сад № 33 2 Бычихин Руслан Броник Нина 
Автандиловна

3. Номинация « Листопад идей»

№ ДОУ Место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 2 ГеруН Полина Зорина Татьяна 

Владимировна
2 МДОБУ детский сад № 92 1 Маргарян Милана Анохина Елена Игоревна
3 МДОБУ детский сад № 93 3 Кюлян Г ерман Айгумова

АлександраГеоргиевна
4 МДОБУ детский сад 

№109
3 Рахимова Эвелина Каплина Юлия 

Александровна
5 МДОУ детский сад 

комбинированного вида 
№82

2 ■ Бринюк Арина Товмасян Нелли 
Самвеловна

6 МДОБУ детский, сад 
№124

3 Абдулгапурова Джамиля Казлаускайте Г ене 
Витауто

7 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 63

2 Кузьменко Вячеслав Гуреева Ирина 
Станиславовна

8 МДОУ детский сад № 87 1 Овельян Артем Дедухова Наталия 
Александровна

9 МДОБУ детский сад № 
126

3 Пархоменко Эльза Шульгина
ВалентинаНикоЛаевна



10 . МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи

2 ' Кузнецовы Мелисса и 
Мирон

Кузнецова Анастасия 
Игоревна

11 МДОБУ ЦРР -детский.сад 
№ 28

3 Бударин Глеб Лысенко Екатерина 
Анатольевна

12 МДОБУ'детский сад № 
140

2 Тубердина Стефани Белоусова
Т атьянаВ ладимировна

13 МДОБУ детский сад № 14 1 Ковалева София Бабич Ольга 
Анатольевна

МДОБУ детский сад 
№124

1 Коллективная работа 
2- ая младшая группа

Чепенко Марина 
Владимировна

14 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 45

3 Соболева Стефания Гузева Лариса 
Александровна

15 МДОУ детский сад № 33 2 - Цаберт Кирилл Пилосян Амалия 
Борисовна

16 МДОБУ детский сад №32 1 Шаповалов Тимофей Адлейба Диана 
Квиквовна

17 МДОУ детский сад № 87 3 Аракелова Аделина Циллер Кристина 
Владимировна

18 МДОБУ детский сад № 
140

2 Нешко Захар Габоян Лиана 
Г ельбертовна

4. Номинация «Фото вернисаж»

№ ДОУ Место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 1 Квирквашвили Нино Г ордизиани Оксана 

Владимировна
2. МДОБУ детский сад № 92 2 Васильева Маргарита Сафронова Юлия 

Александровна
3 МДОБУ детский сад № 109 1 Арсенов Арсений Цатурян Айкануш 

Радиковна
4 МДОУ детский сад 

комбинированного вида 
№82

2 Дьяконова Екатерина Ткаченко Людмила 
Сергеевна

5 МДОБУ детский сад № 126 1 Доброштанова
Анастасия

Доброштанова Оксана 
Леоновна

6 МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи

2 Красова Ясения Павленко Елена 
Викторовна

7 МДОБУ детский сад № 14 1 Сазонова Софья Г омон Светлана 
Петровна

8 МДОБУ детский сад 
комбинированного вид № 
45

'2 Казарян Нелли Туркенич Раиса 
Евгеньевна

9 МДОУ детский сад № 33 1 Г енералов Г еннадий Аристова Таисия 
Петровна

10 МДОБУ детский сад №32 1 Ковалева Виктория Касьянова Елена 
Валерьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2

Состав жюри городского онлайн конкурса декоративно -  прикладного
творчества «Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста 

дошкольных образовательных организаций города Сочи
Председатель:
-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке муниципального образования 
городской округ г-к Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
-  Красикова А.В., главный специалист отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке муниципального образования 
городской округ г-к Сочи Краснодарского края;

-  Козлова Алла Викторовна, заведующий МДОУ № 33 г-к. Сочи
-  Овакимян Анжела Давыдовна, заведующий МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 69 г. Сочи;
-  Пугачевская Оксана Алексеевна заведующий МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 82 г. Сочи;
-  Онучина Е.А., старший воспитатель МДОУ детский сад № 33 г. Сочи.
-  Агаева З.Н., воспитатель МДОУ детский сад № 33 г-к. Сочи.
-  Соколова В.В., воспитатель МДОУ детский сад № 33 г-к. Сочи
-  Аристова Т.П. воспитатель МДОУ детский сад № 33 г-к. Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И НАУКЕ

АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

4л -м Jaw-), ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса, посвящённого Дню народного 
единства «В дружбе народов - единство страны» 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 10.10.22 г. № 1533 «О  проведении городского 
онлайн конкурса, посвящённого Дню народного единства «В дружбе народов 
- единство страны» среди дошкольных образовательных организаций города 
Сочи (далее-Конкурс), в целях воспитания чувств патриотизма, гордости за 
свою Родину, формирование добрых чувств, уважительного отношения к 
старшему поколению с 17 октября по 02 ноября 2022. г прошёл Конкурс

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждение города Сочи:

- Лазаревский район: МДОБУ № 63, №111, №122, №125, № 126;
- Центральный район: МДОБУ № 6, № 34, № 35 , № 110, №136;
- Хостинский район: МДОБУ №7, № 27, № 41, № 67,№139;
- Адлерский район: № 55, № 53, № 107,№ 109, № 123.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
02.11.2022 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение№1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных



образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от /■/?.&?№ ■(?&

список
Победителей и призёров городского онлайн конкурса, посвящённого 

Дню народного единства «В дружбе народов — единство страны» 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация рисунки «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место №  ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Дурнев М ихаил Хохлова Екатерина Владимировна
1 136 Стаканова Виктория Хохуля Оксана Вадимовна
1 27 Романова Арина Столяренко Ирина Анатольевна
3 55 Пахомеев Пётр Аникеенко Елена Анатольевна
2 111 Ю рьева Виктория Нибо М арет Халидовна
3 34 Г оргоян Артём Клавкина М илана Олеговна

■ 2. . 126 Ксенофонтова Алина Иванова Наталия Анатольевна
з. 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна
3 6 Коклин Дмитрий М аркосян Ж анна Аслановна
2 109 Г абисониа Софико М артиросян Арменуи Арутюнова
2 109 Тимошенко Матвей Низаметдинова Елена Сергеевна
2 ,67 Зубарева Виктория Кузнецова Екатерина Андреевна
3 41 Ш алина Катя Кирина Ю лия Валерьевна
2 107 Харченко Мария Хубулова Татьяна М ихайловна 

Мовсесян Роза Григорьевна
3 110 Никитина Полина Орешина Ольга Ю рьевна
1 123 Харчилава Виталина Вертинская Ю лия Леонидовна

3 125 Придатько М айа Ж уравлёва Светлана Васильевна ‘

Номинация презентации «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 111 - ■ Фоменко Татьяна Сергеевна
2 27 - Павава А лина Резоевна
1 35. - Бруяко Валентина Анатольевна
2 139 - Черемных Ю лия Аркадьевна
1 122 - Старцева Софья Сергеевна
3 63 - А лянина Инна Петровна

‘2 67 - Друзина И рина Валерьевна
1 41 - Евтехова Наталия Петровна
1 110 - Онипченко Ирина Витальевна
3 . 125 Кривцова Зоя Николаевна

Номинация стенгазета «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Донская Наталья Владимировна

1 111 Чачух Арина Бгано Фатима М усовна
27 Коллектив воспитанников Терёхина Людмила Николаевна



старшей группы
1 125 Дети группы с задержкой 

психического развития
Долбина М ария Васильевна

2 55 М арабян Геворг Аникеенко Елена Анатольевна
1 139 Рудоманова Устинья Хвостова Светлана Николаевна
2 126 Г орбунова Алина 

Евстафьева Софья 
Иванова Виктория 
М аннарова Адилия 
М атевосян Каролина 
Толсточуб Александра

М ашнева Светлана Игоревна

3 122 Коллектив воспитанников 
группы «Солнышко»

Унгурян Виктория Евгеньевна

3 63 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

М аринич Наталия Ивановна

3 107 Коллектив воспитанников 11 
группы

Ляшева Елена Анатольевна 
Плетенькова Евгения Алексеевна

3 107 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Бондаренко Людмила Михайловна

3 109 Коллектив воспитанников 
старшей группы

Цатурян Айкануш Радиковна

1 67 Коллектив воспитанников 
старшей группы

Измайлова Умида Энверовна

,3 41 Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна
110 Х арина Валерия Капитонова Асмик Айковна

3 123 Ш ибе Аврора Дзобаева Оксана Казбековна
2 34 Подготовительная группа 

«В»
Перминова Лидия Владимировна

Н ом инация к о р о тки й  рассказ и ли  стихотворение «М оя Р одина -Р о с с и я » ,« Н ароды
России»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 М аксимова Екатерина Акобян Рипсиме Володяевна
1 126 Зейтунян Ева Гвоздева Наталья Викторовна 

Ескина Светлана Николаевна 
Фомина Светлана Клавдиевна

1 27 Г априндашвили Дарина Гребцова Лариса Геннадьевна
2 122 Белокриницкая Анна Старцева Софья Сергеевна
2 63 Тарчокова Асана 

Хушт Заур
Власова Ольга Ю рьевна

2 109 Чернышева Кристина Ш емет Ирина Витальевна
1 67 Тулян Нина Соловьёва Наталья Васильевна
2 53 Буданов Матвей Зайкова Лада Анатольевна
2 53 Броман М ирослава Назарян Арпине Лёваевна
2 41 Солодовников Данил Погорелая Ю лия Эдуардовна
2 107 Тарасян Анна ГелашвилиНаталья Ростомовна 

Воробьева М арина Александровна
2 110 Аванян М аргарита Петросян Элина Романовна
1 34 Сидоренко Даша Рудешко Тамара Хасановна

Начальник управления

Highlight



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи 

от Ш  № 1
I V O O  У J V I I  1  . vunw А л

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
муниципального городского онлайн конкурса, посвящённого 

Дню народного единства «В дружбе народов - единство страны» 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного 
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи 
Члены жюри:

1. Каширская Светлана Степановна, заведующий МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

2. Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад № 27 города Сочи;

3. Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 27 города Сочи;

4. Столяренко Ирина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

5. Вишневская Марина Александровна, воспитатель МДОУ детский сад 
№ 27 города Сочи;

6. Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

7. Папава Алина Резоевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 города 
Сочи;

8. Зюзюкина Надежда Викторовна, заместитель заведующей по BMP 
МДОБУ детский сад № 7 города Сочи.

9. Вишневская Амалия Викторовна, инструктор по физической культуре 
МДОБУ детский сад № 14 города Сочи.

10. Хвостова Светлана Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад №
139.

Начальник управления



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ £ ffZ

г. Сочи

Об итогах третьего городского онлайн конкурса 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского краяот 14.11.2022 года №1774 «О проведении третьего 
городского онлайн конкурса «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи,с целью 
выявления и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
детскому творчеству, организации взаимодействия дошкольных образовательных 
организаций в вопросах творческого развития воспитанников, с 01.12.2022 г. по
12.12.2022 г. прошел городской онлайн конкурс творческих работ «А у нас Новый 
год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края:№ 111, 122, 125, 124,120, 45,69, 6, 7, 27, 67, 85, 46, 109, 114, 
117,132.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
12.12.2022 года, 

приказываю:
1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей и участников Конкурса дипломами управления по 

образованию и науки администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
краярассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие 
в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края(приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И УЧАСТНИКОВ 
третьего городского онлайн конкурса творческих работ «А у нас Новый год! 

Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога

Номинация «В снежном царстве, в морозном государстве»
участник 109 Низаметдинов Руслан Низаметдинова Елена Сергеевна
участник 117 Ксандинов Георгий Алёхина Наталья Ивановна
участник 27 Рощенко Дана Терёхина Людмила Николаевна

2 6 Коклин Дмитрий Коклина Татьяна Геннадьевна
участник 46 Полятинская Валерия Якушина Ирина Геннадьевна
участник 7 Эшабба Диана Депелян Луиза Варшаговна
участник 69 Есафян Габриэль Восканян Армине Фрудмановна

2 114 Артамонов Даниил Кардумян Анаит Дадиковна
участник 124 Кобж Асият Гвашева Лидия Нальбиевна
участник 67 Пастухова Алина Кузнецова Екатерина Андреевна
участник 111 Баталов Дамир Нибо Марет Халидовна

3 85 Куклинов Николай Юдина Татьяна Евгеньевна
участник 122 Аветисян Мария Лычагина Анна Евгеньевна

3 125 Михайленко Мирослава Стаценко Анжелика Олеговна
1 45 Власичев Марк Селиванова Наталья Вильевна
1 132 Сванидзе Нико Некрасова Елена Петровна

Номинация «Новогодний самоделкин»

2 109 Голубев Всеволод ЦатурянАйканушРадиковна

участник 27 Мармышева Дарья Столяренко Ирина Анатольевна

1 7 Щесленок Алена Дедова Людмила Леонидовна

2 69 Герун Полина 
Антипова Эвелина

Зорина Татьяна Владимировна

участник 1 14 Титов Демьян Кардумян АнаитДадиковна

участник 124 Кобж Марина, Кобж Майя 
Хушт Мухаммад

Чепенко Марина Владимировна

участник 67 Федулова Александра Измайлова Умида Энверовна,

участник 111 Аведисян Арсен Назарашвили Елена Николаевна

3 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна
3 125 Гвашев Ринат Мурадян Эрмине Корюновна

участник 45 Подкина Анна Гузева Лариса Александровна

1 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана Вениаминовна



Номинация «Новогодних масок хоровод»

2 109 Наймушина Ариана Шемет Ирина Витальевна
участник 6 Абраменко Валерия Милова Наталья Михайловна

участник 7 Бондарь Тимур Хохлова Екатерина Владимировна

3 69 Голубева Вера Давтян Марина Мелсиковна

2 114 Погосян София Столярова Виктория Викторовна

3 124 Хушт Рамазан Тлиф Даханаг Рашидовна

участник 67 Козлова Варвара Журавкова Ольга Геннадьевна

участник 125 Вердюкова Дарья Белякова Татьяна Николаевна

1 120 Карапетян Ангелина Червонная Дарья Сергеевна

участник 122 Зюзин Лев Чипизубова Оксана Сергеевна

1 132 Гозалова Аида Маркелова Елена Звиадиевна

Номинация «Конкурс красоты для Снегурочек»

участник 109 Килинбаева Кира Богинская Марина Юрьевна

2 117 Пиминиди Стефания Алёхина Наталья Ивановна

участник 27 Сульженко Любовь Акиева Фатима Владимировна

3 46 Устин Сара Радченко Маргарита Викторовна

2 7 Карапетян Илона Акобян Рипсиме Володяевна

участник 69 Т руфанова Дарья Гордизиани Оксана Владимировна

участник 114 Заргарян Сусанна Петросян Гоар Самвеловна

1 124 Гвашева Дарина Г вашева Лидия Нальбиевна

3 67 Прохорова Карина Соловьева Наталья Васильевна

участник 85 Болдырева София Белевская Дарья Викторовна

участник 125 Терехова Ксения Белякова Татьяна Николаевна

участник 122 Блинова Руслана Старцева Софья Сергеевна

1 132 Манукян Мэри Григорьева Лана Григорьевна

Номинация «Я веселый снеговик»

1 109 Сиволодская Виктория Аляева Екатерина Сергеевна

участник 117 Ермоновы Марта и Мартин Варданян Анаит Жирайрована

участник 27 Мармышева Дарья Папава Алина Резоевна

участник 6 Кравцов Георгий Бицадзе Людмила Викторовна

участник 7 Алпатова Дарья Мелещук Маргарита Эдуардовна

3 69 Гусев Тимур Погребная Любовь Глебовна

участник 114 Потехина Ева Петросян Г оар Самвеловна

3 124 Г вашева Дарина Казлаускайте Гене Витауто

участник 67 Фещук Арина Измайлова Умида Энверовна

участник 111 Тюхалова Славия Белогорцева Людмила Викторовна

участник 85 Лахно Мария Горбачева Елена Николаевна

участник 45 Почкаев Леонис Зарубина Екатерина Владимировна

2 125 Монако Анна Белякова Татьяна Николаевна

2 120 Кесян Амалия Хавронич Елена Николаевна

Highlight



участник 122 Зюзин Лев Чипизубова Оксана Сергеевна

1 132 Махаров Рамазан Ермолаева Снежана Вениаминовна

Елочка-красавица, всем нам очень нравится!
2 109 ПриваловаМира Макаренко Инна Викторовна

участник 6 Т имченкоПолина Бицадзе ЛюдмилаВикторовна

участник 7 Григорьев Захар Барц Елена Анатольевна

1 69 Шагов Марк Ованнисян Марине Вагаршаковна

участник 114 Балахтинова Елена Кардумян Анаит Дадиковна

2 124 Кобж Осман Казлаускайте Гене Витауто

3 67 Кузнецовы Мелисса и Мирон Кузнецова Анастасия Игоревна

участник 45 Ефимова Вера Маркус Елена Викторовна

участник 125 Жигарева Дарья Долбина Мария Васильевна

участник 120 Асланян Сильва Камбулова Ирина Владимировна

1 122 Заболотнов Ярослав Салимова Екатерина Петровна

участник 111 Маркарян Дарья Фоменко Татьяна Сергеевна

участник 85 Кирин Андрей Горбачева Елена Николаевна

3 132 Манукян Мэри Никонорова Елена Витальевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи
ОТ f J . ^ Д  №  /  /JL

СОСТАВ ЖЮРИ
третьего городского онлайн конкурса творческих работ «А у нас Новый год! 

Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Малхасян Джульетта Размиковна, заведующий МДОБУ детского сада

№  132;

-  Григорьева Лана Григорьевна, старший воспитательМДОБУ детского сада

-  Губайдуллина Надежда Павловна, воспитательМДОБУ детского сада
-  № 132;
-  Наумова Ирина Анатольевна, старший воспитательМДОБУ детского 

сада № 120 г. Сочи;
-  Матевосян Инга Альбертовна, педагог дополнительного образования 

«Волшебная кисточка»;
-  Новичкова Евгения Владимировна, воспитательМДОБУ детского сада 

№ 132;
-  Орлова Анжелика Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Некрасова Елена Петровна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Глушкова Анна Викторовна, учитель-логопед МДОБУ детского сада№ 132;
-  ОганисянНунеСтепаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 69.

№  132

Начальник управления О.Н. Медведева


